
Ptk tark. 
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mukaiseksi valinnaisaineiden osalta 
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Valtioneuvoston päätöksen (30.5.2024, tuntijakoasetuksen muutos 
286/2024)) mukaisesti perusopetuksen minimituntijakoon tulee 
valtakunnallisesti 1.8.2025 alkaen kolme lisätuntia, jotka 
kohdennetaan vuosiluokille 1-2 äidinkieleen ja matematiikkaan sekä 
vuosiluokille 3-6 yksi vuosiviikkotunti (vvh) äidinkieleen.  Äidinkieli ja 
kirjallisuus -oppiainetta opetetaan vuosiluokilla 1-2 yhteensä 15 vvh 
ja matematiikkaa yhteensä seitsemän vuosiviikkotuntia. Vuosiluokilla 
3-6 äidinkieli ja kirjallisuus -oppiainetta opetetaan yhteensä 19 vvh. 
 
Aiemmin valtakunnallinen perusopetuksen minimituntimäärä oli 
yhteensä 225 vvh ja jatkossa se on 228 vvh. Samalla 
perusopetusasetusta on muutettu niin, että vuosiluokkien 1-3 
opetuksen keskimääräisiä vähimmäisvuosiviikkotuntimääriä on 
nostettu. Perusopetusta on 1.8.2025 alkaen annettava vuosiluokilla 
1 ja 2 keskimäärin vähintään 21 tuntia ja 3. vuosiluokalla 
keskimäärin 23 tuntia työviikossa (perusopetusasetus 287/2024, 3§). 
  
Vuosiviikkotuntien tarkemmasta kohdentamisesta päätetään 
paikallisesti.  
 
Forssan perusopetuksen tuntijaon yhteistuntimäärä on jo 229 
vuosiviikkotuntia eli kokonaismäärää ei tämän asetuksen myötä ole 
välttämätöntä kasvattaa. Vuosiluokilla 1-2 vuosiviikkotuntimäärä on 
jo uuden asetuksen mukainen 21 tuntia viikossa. Sen sijaan 
vuosiluokalla 3 tuntimäärä on asetusta pienempi, joten sitä tulee 
yhdellä vuosiviikkotunnilla kasvattaa. Kasvattaminen voidaan tehdä 
siirtämällä kuudennelta vuosiluokalta yksi vuosiviikkotunti 
kolmannelle luokalle (musiikin taito- ja taideaine tunti). 
 
Vuosiluokilla 1 ja 2 opetetaan tällä hetkellä 14 vvh äidinkieltä ja 8 
vvh matematiikkaa. Uuden asetuksen mukaan tulee olla 15 vvh 
äidinkieltä ja 7 vvh matematiikkaa. Rehtorien ja koulunjohtajien 
kanssa käydyn keskustelun pohjalta esitetään, että matematiikasta 
siirretään yksi tunti äidinkieleen ensimmäisellä vuosiluokalla. 
Vuosiluokilla 3-6 äidinkielen oppimäärä on jo vaaditun 19 
vuosiviikkotunnin mukainen. 
 
Tuntijakoesitys johtaa tilanteeseen, jossa lukuvuosina 2025-26, 
2026-2027, ja 2027-2028 tuntijaosta kuudennella luokalla pois jäänyt 
musiikin tunti poistuu myös ikäluokilta, joilla ei sitä vielä ollut 
kolmannella luokalla. Tästä huolimatta heidän opetustuntimääränsä 
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toteutuu valtakunnallista minimiä suurempana, johtuen Forssassa jo 
aiemmin perusopetukseen tehdyistä satsauksista. Myös voimaan 
astuva asetus sallii näillä ikäluokilla poikkeaman: Opetuksen 
vähimmäistuntimäärä saa olla äidinkieli- ja kirjallisuus oppiaineessa 
enintään kaksi vuosiviikkotuntija ja matematiikassa enintään yhden 
vuosiviikkotunnin vähäisempi niillä ikäluokilla, jotka ovat aloittaneet 
perusopetuksen ensimmäisellä vuosiluokalla 1 päivänä elokuuta 
2022 tai sitä aikaisemmin.  
 
Valtakunnallisessa tuntijaossa oppilaalla tulee olla valinnaisaineita 
yhteensä 9 vvh perusopetuksen aikana. Forssan tuntijaossa tällä 
hetkellä oppilaalle tulee tässä tarkoitettuja valinnaisaineita 
valittavaksi yhteensä 7 vvh. Näin ollen, jotta tuntijako vastaisi 
perusopetuksen tuntijakoasetusta, tulee tähän tehdä muutos.  
 
Vuosiluokilla 3-6 on taito- ja taideaineisiin osoitettu seuraavat 
oppitunnit: 
 
MU +2vvh 
KU +2vvh 
KS +3vvh 
LI +1vvh 
 
Näistä oppitunneista yhteensä 6 vvh tulee varata taito- ja 
taideaineen opetukseen, joten 2 vvh voidaan irrottaa 
valinnaisaineeseen. Rehtorien ja koulunjohtajien kanssa käydyn 
keskustelun pohjalta esitetään, että valinnaisaineisiin varataan yksi 
tunti kolmannen luokan musiikista (kuudennelta siirtynyt 
ylimääräinen tunti) ja yksi tunti kuudennen luokan kuvataiteesta. 
 
Valtakunnallinen minimituntijako 1.8.2025 alkaen sekä Forssan 
nykyinen tuntijako ja ehdotus uudeksi tuntijaoksi Forssan 
perusopetuksessa 1.8.2025, ovat nähtävinä liitteissä. 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Pynnönen Jarmo 
 

Päätösehdotus Sivistyslautakunta päättää, että Forssan perusopetuksessa 
noudatetaan 1.8.2025 alkaen 229 vuosiviikkotunnin tuntijakoa liitteen 
mukaisesti. 
 

Päätös Sivistyslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
 

 
 


